[image: ]

Об упразднении некоторых населенных пунктов Каргалинского и Мугалжарского районов Актюбинской области
Постановление акимата Актюбинской области от 10 декабря 2018 года № 542 и решение маслихата Актюбинской области от 10 декабря 2018 года № 360. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 25 декабря 2018 года № 5968
[bookmark: z0]
      В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 6, пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 3) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и, учитывая предложение представительного и исполнительного органов Каргалинского и Мугалжарского районов, акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Актюбинский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Упразднить ниже перечисленные села отдельных районов, в которых численность постоянного населения менее пятидесяти человек, включив их население в состав ближайших населенных пунктов того же округа.

      1) по Каргалинскому району:

      упразднить села Мамыт и Первомайское Степного сельского округа и село Шандыаша Алимбетовского сельского округа, включив население упраздняемых сел в состав ближайших сел Степное Степного сельского округа и Алимбет Алимбетовского сельского округа;

      2) по Мугалжарскому району:

      упразднить село Тажрибе Журынского сельского округа и село Жамбыл Кумсайского сельского округа, включив население упраздняемых сел в состав ближайших сел Журын Журынского сельского округа и Кумсай Кумсайского Кумсайского сельского округа.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Актюбинской области" привести в соответствие с произведенными изменениями в административно-территориальном устройстве области земельно-кадастровую документацию.

      3. Настоящее совместное постановление акимата и решение маслихата вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.

      Аким области

Б. САПАРБАЕВ

      Секретарь областного маслихата

С. КАЛДЫГУЛОВА

      Председатель сессии областного маслихата

А. САРМАНОВА

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14